
 
 
 

 

 
 
 

Provvedimento n° 7 del 28.12.2010 
 
OGGETTO: Adesione protocollo d’intesa Regione Toscana – UNCEM Toscana – 
finanziamento quota associativa anno 2010 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta SDS n. 36 del 22.12.2009 era stata autorizzata 
l’adesione al protocollo d’intesa fra UNCEM Toscana e Regione Toscana, secondo lo schema 
approvato da quest’ultima, anche per l’annualità 2010, dando atto che il finanziamento della spesa, 
quantificata già in € 15.000,00, sarebbe stato perfezionato con un successivo atto; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Assemblea dei Soci SDS n. 15 del 2.08.2010 “Approvazione 
bilancio economico preventivo anno 2010”; 
 
DATO ATTO che il budget disponibile consente il finanziamento della spesa di cui trattasi, per cui 
col presente atto s’intende perfezionare la deliberazione citata in premessa ed autorizzare la 
liquidazione della spesa a favore di UNCEM TOSCANA, a saldo della quota di spettanza per 
l’anno 2010; 

 
VISTO l’art.15 co.4 dello Statuto consortile il quale prevede che il Direttore “dispone di autonomi 
poteri di spesa”; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 co.1 del D. 
Lgs. 267/2000;  
 
RICHIAMATI gli artt. 14 e 15 dello Statuto; 
 
 

DISPONE 
per i motivi espressi in narrativa: 

 
 



1) di finanziare la spesa conseguente all’adesione al protocollo d’intesa fra UNCEM Toscana e 
Regione Toscana, secondo lo schema approvato da quest’ultima, per l’annualità 2010, nella misura 
già prevista di € 15.000,00 autorizzandone la liquidazione a favore di UNCEM TOSCANA; 
 
2) di dare atto che la spesa di cui trattasi trova copertura nel budget dell’esercizio 2010 della SdS; 
 
3) di pubblicare il presente atto, per la durata di giorni 10, all’albo on line del Consorzio; 
 
5) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti e al collegio dei sindaci revisori 
. 
 
 
 

IL DIRETTORE SDS 
Dott. Riccardo Poli  

 
 
 
 


